
Приказ Министерства транспорта РФ от 19 октября 2015 г. N 309 
"О признании утратившим силу приказа Министерства транспорта Российской 

Федерации от 14 августа 2003 г. N 178" 
 
В целях приведения нормативных правовых актов Министерства транспорта 

Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации 
приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Минтранса России от 14 августа 2003 г. 
N 178 "Об утверждении Порядка формирования сети регулярных автобусных 
маршрутов между субъектами Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом 
России 4 сентября 2003 г., регистрационный N 5044). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу статьи 4 
Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4346). 

 
Министр М.Ю. Соколов 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 ноября 2015 г. 
Регистрационный N 39643 

 


